
SI NO ARCHIVO CUNPLE / NO CUMPLE - SUBSANAR -
N/A

OBSERVACIONES

Subsanaciones y/o aclaraciones 

x

Se presenta formato de 
experiencia del proponente 
a folio 103 del documento 

denominado Valencia 
Producciones FX SAS

CUMPLE

1. En el documento formato se debe subsanar el objeto indicado, el 
cual debe ser el del proyecto. 

En el formato se relacionan siete (7) contratos, los cuales han sido con 
el sector público/privado cuya sumatoria superan el 30% del 

presupuesto destinado al operador.  

Remiten el formato de experiencia del 
proponente con el objeto del proyecto 
indicado. 

x

Se encuentra a folio 104 a la 
111 del documento 

denominado Valencia 
Producciones FX SAS

CUMPLE
Se relacionan las certificaciones de los contratos enunciados en el 

formato de experiencia del proponente y las mismas cumplen con lo 
solicitado. 

x

Se encuentra el formato de 
perfil profesional a folio 112 - 

118 del documento 
denominado Valencia 
Producciones FX SAS

CUMPLE 1. Aclarar en el folio 118 el cargo de Yesenia Valencia o el rol que se va 
a ajercer en el proyecto. 

Se indica en el documento enviado a Yesenia 
Valencia como CEO VALENCIA 
PRODUCCIONES FX SAS

x

Se presentan ceriticados a 
folio 123 del documento 

denominado Valencia 
Producciones FX SAS

CUMPLE Se presentan certificados que demuestran una disponibilidad de 
espacio mínimo en el servidor de 250 GB. 

NIT 900525880-3
REPRESENTANTE LEGAL:

Disponibilidad de espacio mínimo en el servidor de 250 GB, para lo cual se requiere un 
informe de disponibilidad del servidor que aloje la plataforma presentada.

YESENIA ISABEL VALENCIA CANO
IDENTIFICACIÓN: 52704151

CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE

1. Relación de experiencia o contratos ejecutados

La entidad requiere que el proponente acredite experiencia en la realización de procesos 
de selección de contenidos audiovisuales, tales como convocatorias, concursos o 
festivales; los cuales deberán estar debidamente soportados. Para lo cual el proponente 
deberá allegar tres (3) documentos, constancias o certificado expedidos por aliados, 
socios, que den fe de la experiencia y/o trayectoria reputacional en procesos de la misma 
naturaleza del presente proceso o relacionados con alguLa entidad requiere que el 
proponente acredite experiencia en la realización de procesos de selección de contenidos 
audiovisuales, tales como convocatorias, concursos o festivales; los cuales deberán estar 
debidamente soportados. Para lo cual el proponente deberá allegar tres (3) documentos, 
constancias o certificado expedidos por aliados, socios, que den fe de la experiencia y/o 
trayectoria reputacional en procesos de la misma naturaleza del presente proceso o 
relacionados con alguna de las etapas de los procesos de selección a los que se hace 
referencia tales como. En caso contrario la propuesta se evaluará como NO HABILITADA.

Informacio que se verificara en FORMATO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Proceso de selección OFERTA POR INVITACIÓN ABIERTA No. 004-2023

FECHA Y HORA DE CIERRE:
16 de mayo de 2023 - 05:00 pm PRESUPUESTO OFICIAL: $5.357.370.518 PRESTAR SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE NATURALEZA TÉCNICA, TECNOLÓGICA, ADMINISTRATIVA Y LOGÍSTICA EN LA RECEPCIÓN, REVISIÓN, EVALUACIÓN, 

SELECCIÓN, CONTRATACIÓN, ADQUISICIÓN Y OBTENCIÓN DE LA CESIÓN DE DERECHOS PATRIMONIALES DE AUTOR Y CONEXOS DE LOS CONTENIDOS DE LA 
INICIATIVA AUDIOVISUAL “HISTORIAS DEL CAMBIO”, O COMO LLEGUE A DENOMINARSE, EN VIRTUD DE LA RESOLUCIÓN NO. 00245 DEL 2023 EXPEDIDA POR EL 

FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Proponente VALENCIA PRODUCCIONES FX SAS

3. Presentación de plataforma para la recepción de contenidos:

 FORMATO PERFIL PROFESIONAL

Necesidad de Certificaciones de Experiencia/Acta de Liquidación y sus Características

2. Personal mínimo requerido

Habilitado



x

Se presentan certificados a 
folio 125 del documento 

denominado Valencia 
Producciones FX SAS

CUMPLE Se presentan certificados que demuestran una prueba de carga de la 
plataforma de mínimo 500 usuarios simultáneos. 

x

Se presentan certificados a 
folio 129 del documento 

denominado Valencia 
Producciones FX SAS

CUMPLE Se presenta informe de prueba de estrés de la plataforman que 
demuestran un mínimo de cincuenta (50) cargues simultáneos. 

x

Se presentan certificaciones 
a folio 131 - 135 del 

documento denominado 
Valencia Producciones FX 

SAS

CUMPLE 1. Aclarar nombre de la convocatoria en numeral 7 folio 134. 
Se aclara el nombre de la convocatoria 
"Historias del Cambio" en el documento 
enviado. 

4. Plan de medios:

1. Publicación de contenidos (se contempla artículos escritos, entrevistas audiovisuales, 
entrevistas sonoras, o similares) en al menos 2 medios tradicionales aliados de alto 

reconocimiento en el país, para divulgación de la iniciativa.
2. Estrategia de social media marketing que proyecte un mínimo de 500 interacciones 

como sumatoria de las publicaciones en redes sociales.
3. Producción de mínimo 10 piezas promocionales para divulgación de la iniciativa.

Prueba de carga de la plataforma de mínimo 500 usuarios simultáneos, para lo cual debe 
presentar el informe correspondiente.

Presentar un informe de prueba de estrés de la plataforma de mínimo 50 cargues 
simultáneos.

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA HABILITADA/CUMPLE





VALENCIA PRODUCCIONES FX SAS NIT. 
900525880-3

Cumple con los requisitos técnicos 
habilitantes.

HABILITADA / CUMPLE

FREDY ALBERTO SOCARRAS HERRERA-ABOGADO GESTIÓN 
COMERCIAL (CONTRATISTA)

RESUMEN EVLUACIÓN TECNICA HABILITANTE

LILIANA ANDREA CASTRO GARZÓN - GESTOR DE PROYECTOS Y 
SUPERVISOR (CONTRATISTA - SUPERVISOR DE APOYO)

CAMILO ANDRES CABALLERO ESCOBAR - LÍDER DIGITAL 
(CONTRATISTA)

MAURICIO RODRIGUEZ - COORDINADOR TÉCNICO Y DE 
PRODUCCIÓN (SUPERVISOR DE PLANTA). 


